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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 63 – leden 2013

Vážení přátelé,
člověk míní, PC mění. Přehled novinek pro předvánoční trh a další zajímavé informace jsem Vám chtěl 
předložit již na konci listopadu, leč kolaps počítače a ztráta většiny dat posunul mimo jiné i toto vydání 
„Mokrých“ knih až do začátku tohoto roku. Tímto se tedy omlouvám za zdržení, přesto však věřím, že 
naši skalní příznivci si již k novinkám cestu našli nebo brzy najdou.
Než přikročím k prezentaci knižních novinek a „mokrých“ zajímavostí, dovolte mi popřát Vám do nové-
ho roku vše nejlepší. Hlavně zdraví. Když to bude, štěstí již přijde samo nebo si pro ně dojdeme. Na to 
přece máme!

Důležité upozornění! Vytváříme novou, aktualizovanou 
databázi abonentů zpravodaje „Mokré“ knihy. 

Často se nám stává, že zaslané informace starším abonentům se nám vrací jako nedoručitelné. Od roku 
2012 proto vytváříme novou, aktualizovanou databázi abonentů zpravodaje „Mokré“ knihy. Chcete-
li dostávat informaci (cca šest řádek s odkazem a náhledem obálky přibližně desetkrát do roka) 
o právě vydaném zpravodaji na Vaši e-mailovou adresu, napište nám heslo „abonent MK“ na adresu 
nakladatelstvi@mare-czech.cz a Vaše adresa bude zařazena do adresáře.  
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Novinky

Nyní Vám již nabídnu poslední novinky nakladatelství Mare-Czech:

Kuchařem na lodích  
československé námořní plavby – 
kniha I.
od kuchtíka k šéfkuchařovi
Pavel Braňka 
počet stran 172
vazba brožovaná
fotografií a ilustrací 50
doporučená cena bez DPH 303 Kč
běžná cena včetně DPH 349 Kč,  
naše cena včetně DPH 325 Kč,  
cena K“M“K včetně DPH 289 Kč
ISBN 978-80-86930-34-3

Váženej čtenáři, vítej na stránkách 
vzpomínání na šťastný léta mýho ži-
vota. Po úspěšným vydání první kni-
hy, rozsáhlýho historickýho románu 
z doby napoleonský éry, sem se rozhod 
položit na papír vzpomínky na svůj, 
vpravdě dost nevšední život. Tedy, as-
poň jeho podstatnou část. Předesílám 
laskavýmu čtenáři, že je kniha psaná 
v nespisovný češtině a v námořnickým 
slangu. Pro drsnej život námořníka se 
uhlazenej jazyk jaksi příliš nehodí.
Jako lodní kuchař dnes už dávno nee-
xistující Československé námořní plav-
by sem na moři strávil dlouhý léta a byl 

bych tam setrval až do důchodu, nebejt divoký privatizace v porevolučním chaosu. Díky týhle 
privatizaci, který v podstatě rozuměli jenom ti, co o ní rozhodli a organizovali ji, přešel pojednou 
jeden z nejúspěšnějších československejch podniků do soukromýho vlastnictví podvodníka, obrat-
ně dirigovanýho tehdejšíma politickejma veličinama a špičkama bývalou státní bezpečností. Záhy 
na to byly lodě rozprodány cizím rejdařům a naše vlajka zmizela z moří a oceánů. Navždycky 
po třiceti šesti letech... 

O autorovi:
Pavel Braňka (nar. 1955), vyučil se kuchařem v Poděbradech. Po vojně 
začal pracovat u Československé námořní plavby a v roce 1976 nastou-
pil jako III. kuchař na loď MÍR. Celkově sloužil na jednadvaceti lodích. 
Ženatý od roku 1980, službu na sedm let přerušil v roce 1983, kdy se mu 
narodil první syn. Po narození druhého syna se na moře v roce 1990 vrá-
til. S loděmi se rozloučil v roce 2003. Žil rok v Německu (1993) a v USA 
(1999-2000). Od roku 2004 žije trvale ve Velké Británii, kde je šéfkucha-
řem v hotelu. V roce 2010 mu vyšel rozsáhlý historický román „Maršál 
Ney“.



3

Od autora Pavla Braňky 
dále připravujeme

 F 

O lodích, bez nichž by nebylo Ameri-
ky 
a o podílu plzeňské Škodovky  
na jejich vzniku 
Jan Kopeček 
počet stran 254
vazba brožovaná
fotografií a ilustrací 190
doporučená cena bez DPH 303 Kč
běžná cena včetně DPH 349 Kč,  
naše cena včetně DPH 325 Kč,  
cena K“M“K včetně DPH 289 Kč
ISBN 978-80-86930-38-1

Publikace vychá-
zí v limitované 
číslované edici 
s podpisem au-
tora.

Kniha si klade za úkol podat stručný po-
pis událostí ojedinělé etapy námořních 
dějin – spojení Evropy s Novým světem. 
Pokud jde o lodě jako „aktéry drama-
tu“, vystupovalo v něm i mnoho nezmí-
něných lodí, avšak ty, o nichž je v pub-
likaci řeč, představují v jistém smyslu 
typické mezníky. Novodobým fenomé-

nem je internet, na němž najdeme informace o jednotlivých lodích a událostech. Ten nám ale nepo-
dá souvislý přehled celé etapy. Zde může kniha posloužit rovněž jako jakýsi průvodce internetem. 
V knížce jsou líčeny lidské osudy i osudy lodí známých jmen. Osudy slavné, dramatické, ale také 
tragické. Též se dočteme o výrobě komponent námořních lodí v plzeňské Škodovce. Toto téma bylo 
zakomponováno do popisu celé romantické historie mořeplavby s jejími dramaty a slavnými 
okamžiky nikoliv náhodou, nýbrž záměrně. Škodovka se tak zmíněnou výrobou účastnila celého 
tohoto unikátního dění.

Více o titulu, o autorovi a ukázky včetně 
náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/
knihovna/MK-Kucharem1.pdf 
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Zveme tedy čtenáře k nostalgickému vyprávění o éře, kdy cesta do Ameriky byla ještě obestřena 
romantickým exotickým kouzlem, o éru velkolepých zaoceánských lodí, pravých to divů techniky 
a lidských schopností, pomocí kterých se sen o cestě do Ameriky uskutečňoval. O éru zaoceán-
ských lodí, které vznik Ameriky umožnily a které byly také speciálně pro tento účel stavěny. A prá-
vě to činí tento segment námořní dopravy tak jedinečným. 
Kniha je věnována všem těm, kteří spolu s autorem sdílí lásku k vodě a lodím. A také obyvatelům 
Plzně, především těm z mladší generace, kterým se – spolu s jinými – snaží připomenout, co to byla 
Škodovka a v jakých oborech světového technického dění hrála významnou roli. 

Co vlastně vedlo autora k napsání této kníž-
ky? Autor není ani lodním inženýrem, ani 
historikem. Má technické vzdělání, ale v 
oboru lodí je amatérem, který se však o věci 
kolem lodí zajímá od klukovských let, a něco, 
i když ne uceleně, pochytil. Jako student a 
skaut začínal tehdy jedinou možnou „čes-
kou cestou“ (psal se rok 1947), tj. navrhová-
ním, stavbou a používáním kajaků, pramic 
a kánoí (těch krásných klasických dřevěných 
kánoí, stavěných z ohýbaných jasanových 
žeber a dýhové třímilimetrové obšívky, pota-
hovaných plátnem, tmelených a natíraných 
lakem). Později se věnoval divoké vodě, ale 
trochu si i zaplachtil na olympijské jole. Do 
kontaktu s většími loděmi se dostával už jen 
v roli cestujícího. 

Více o titulu, o autorovi a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Amerika.pdf 

Sborník k historii lodní dopravy 2012
Labsko-vltavská plavba XVIII
Vazba V1  
formát A5  
64 stran
Cena včetně DPH 79 Kč
naše cena včetně DPH 75 Kč
cena K“M“K včetně DPH 70 Kč
ISBN: 978-80-86930-40-4 

Sborník obsahuje tyto příspěvky: 

Pavel Balcar, Lubomír Melen
Vlečný nákladní člun 725 t ČPSL/ČSPLO a ČSPO 
(2. část)

Michael Bor
Osobní loď NEPOMUK   

Miroslav Hubert
Užití „lodního šroubu“ na středoevropských ře-
kách   
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Roman Laube
Plavba Evropou na vltavském parníku LANNA 6

Johanes Hirsch, Drážďany
175. výročí Saské paroplavební společnosti s účastí parníku PPS VLTAVA

Vlastimil Pažourek
Vzpomínka na Zdeňka Bauera

Sborník uzavírá pasáž o činnosti Spolku přátel plavby v roce 2011 a seznam členů v roce 2012.

Více o titulu a ukázky příspěvků najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-
-LVP18.pdf 

Z poslední nabídky

Český doktor na moři (I)
Lodní lékař ČNP vzpomíná
Otakar Mlejnek
počet stran 214
vazba brožovaná
fotografií včetně barevných 98
běžná cena 349Kč, naše cena 325 Kč,  
cena K“M“K 289 Kč
ISBN 978-80-86930-39-8
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Připravujeme

Vedle již zmíněného 2. a 3. dílu vzpomínek Pavla Braňky pro Vás připravujeme: 
– již sedmou knihy MUDr. Otakara Mlejnka ...a ti, co jsou na moři,
– nové vydání první knihy Františka Ptáčka Schody do celého světa,
– Vůně a krása okamžiku, o šťastném čtyřlístku lodí Blaník, Sitno, Radhošť a Kriváň,
– Námořnické povídačky z rakousko-uherské maríny, 
– Zánik křižníku Zenta podle René Grégra,
– Pohraničníci na Dunaji,
– dlouho připravovaný titul M. Huberta Pražská Rustonka a rod Rustonů,
– pro novou edici „Mezi nebem a zemí“ druhé vydání rozebrané knihy Putování po čtrnác-
ti životech.
Těch připravovaných titulů je víc, ale i tak je v seznamu více knih než může jeden člověk 
za rok připravit. No, nechme se překvapit. 
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Výroční sborník SPP
20 let Spolku přátel plavby
Vazba V1, formát A5, 56 stran
Cena 99 Kč, naše cena pro knihovny 69 Kč
ISBN: 978-80-86930-37-4 

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/20letSPP.pdf  

Sborník k historii lodní dopravy 2012
Labsko-vltavská plavba XVIII
Vazba V1, formát A5, 64 stran
Cena 79 Kč, naše cena pro knihovny 69 Kč
ISBN: 978-80-86930-40-4 

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP18.pdf

Na Vltavě v Praze – jak bylo a jak je
Miroslav Hubert
počet stran 180, více než 230 fotografií a ilustrací 
vazba brožovaná, 
běžná cena 333 Kč, naše cena pro knihovny 233 Kč
ISBN 978-80-86930-33-6

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/Praha.pdf

Kuchařem na lodích československé námořní plavby – kniha I.
Od kuchtíka k šéfkuchařovi
Pavel Braňka 
počet stran 172, vazba brožovaná, fotografií a ilustrací 50
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-34-3

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Kucharem1.pdf 

Český doktor na moři (I)
Lodní lékař ČNP vzpomíná
Otakar Mlejnek
počet stran 214, vazba brožovaná, fotografií včetně barevných 98
běžná cena 349Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-39-8

Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LLvzpomina.pdf

O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky 
a o podílu plzeňské Škodovky na jejich vzniku 
Jan Kopeček 
počet stran 254, vazba brožovaná, fotografií a ilustrací 190
běžná cena 349 Kč, naše cena pro knihovny 244 Kč
ISBN 978-80-86930-38-1
Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Amerika.pdf 

     

Informace pro knihovny

V souvislosti s Vyhláškou č. 156/2003 Sb.a č. 252/1995 Sb. o nabídkové povinnosti neperiodických 
publikací informujeme o nových titulech. Veřejným knihovnám nabízíme slevu cca 30% z běžné ceny 
u vlastních titulů a produkce nakladatelství Ares.

Tituly vydané nakladatelstvím Marek Přikryl – Mare-Czech v roce 2012:
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Tituly vydané nakladatelstvím Ares, s. r. o. v 1. čtvtletí roku 2012:

Tanková válka v Africe
Výzbroj a výstroj Afrika Korpsu a italských pancéřových jednotek
Svatopluk Spurný
počet stran 142, vazba brožovaná,
více než 93 fotografií, 79 ilustrací a bokorysů a 8 map
běžná cena 299 Kč, naše cena pro knihovny 209 Kč
ISBN 978-80-86158-43-3
Více o titulu: http://www.mare-czech.cz/ares/TankyAfr-N&I.pdf 

   Nabídka služeb: 

Digitalizace – Převedeme do dat...

Vaše diapozitivy i negativní filmy, rodinná fotoalba a fotografie, staré kroniky a dokumenty za účelem 
archivace, tisku i projekce na PC a DVD přehrávačích. 
Příjem zakázek (pouze po písemné nebo telefonické domluvě) na adrese: Nakladatelství Mare-Czech, 
Křivenická 426/42, Praha 8 – Čimice. Pište: nakladatelstvi@mare-czech, volejte: 222 938 250, čtěte: 
http://www.mare-czech.cz/dtp/uvod.html (zde naleznete i orientační ceník)

Nabídka pro začínající autory

Jste-li začínající autoři, asi znáte tu situaci. Oslovíte nakladatele, 
jednoho, dva, deset, a čekáte, čekáte a čekáte než se Vám sejdou 
odmítavé odpovědi. Mnohdy oni odpověď nedorazí. A zdá se, že 
v nynější ekonomické situaci bude odmítnutí přibývat. Ale nemu-
sí to být pravda. Alespoň ne u nás... Právě pro začínající autory 
máme nabídku jak vlastní knihu vydat třeba jen v minimálním ná-
kladu pro pár přátel.
Vaše kniha může být první v připravované edici „VLNA autorů“, 
tedy „Vlastním nákladem autorů“. Podle přání a možností zada-
vatele zprostředkujeme redakční práce, připravíme k tisku a necháme vytisknout publikaci kterou zaští-
tíme ISBN, propagací přes internet, vlastním prodejem a prodejem přes distribuci s celorepublikovou 
působností. Autor jako zadavatel si sám určí jak má kniha vypadat i výši nákladu a zpracování. Jediné 
podmínky jsou: 
1) Obsah publikace nesmí být v rozporu se zákony ČR, 
2) Publikace musí obsahovat povinné údaje (více např. na http://cs.wikipedia.org/wiki/Neperiodic-
k%C3%A1_publikace),
2) Odevzdání pěti tzv. povinných výtisků pro vybrané knihovny (zákon č. 37/1995 Sb. o neperiodických 
publikacích, více např. na: http://www.knihovna.kvary.cz/cs/pro-knihovny/povinny-vytisk/),
3) Uhrazení všech dohodnutých výloh, 
4) Publikace musí být technologicky zpracovatelná a všechna nestandardní provedení budou v tiráži 
uvedena jako „na přání zadavatele“.
Dotazy pište na adresu nakladatelstvi@mare-czech.cz.
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Poutníci oceány 


Club gentlemanů Žižkov a Česká pošta Praha 33 Vás s rdečně zvou  

na vernisáž výstavy fotografi í  Pavla Juráka,  která proběhne  

ve středu 3.  ří jna v 19 hodin.  

Poštovní  minigalerie,  Přemyslovská 2,  vchod z nám. Ji ř ího z Poděbrad 

Co se kde děje

Jak jsem Vás již mnohé informoval e-mailem v říjnu, na-
jela plachetnice La Grace v noci z 25.10 na 26.10. u špa-
nělského města Marbella na mělčinu a ztroskotala. Stalo 
se to při nočním kotvení. Kotva v noci za silného větru 
povolila a poté, co selhal motor, narazila Grace zádí na 
mělčinu. Tím přišla i o kormidlo a stala se zcela neovla-
datelnou. Vítr a vlny ji pak nahnaly na 1,5 m mělčinu, 
kde ležela na boku a přes poškozený trup nabírala vodu 
a písek. 
Sbírka na záchranu La Grace vynesla asi 100000 Kč. 
Těm, kteří přispěli na záchranu lodi za „Půvabnou“ děku-
ji. Zda tato částka bude stačit i na opravu, jak probíhaly 
záchranné práce a jak můžete pomoci i vy se dočtete zde: 
http://www.lagrace.cz

Méně štěstí měla replika lodi Boun-
ty 30. října 2012. Posádka se snažila 
s lodí odplout na Floridu a zachránit 
ji tak před Hurikánem Sandy, jenže 
bouře je nakonec zastihla a loď po-
topila. Čtrnáct členů posádky se po-
dařilo zachránit, jedna žena zemřela, 
kapitán šel ke dnu s lodí.

V říjnu 2012 jste mohli navštívit výstavu Poutníci oceány:
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KČT – STARÁ PLAVBA Vás zve na celodenní vzpomínkovou turistickou akci

Sedmý ročník turistické plavby historickým kolesovým parníkem Pražské paroplavební společnosti do míst, která byla  
ve dvacátých, třicátých a čtyřicátých letech minulého století vyhledávána stovkami turistů, trampů, skautů a vodáků. 

A co nás čeká? Dobovou atmosféru umocní kamarádi z trampské skupiny BÍLÉ SKÁLY, kteří přislíbili svojí účast « plavby se  
zúčastní členové spolku VLTAVAN Z PRAHY « pokřtíme nového turistického průvodce Z PRAHY DO SVATOJÁNSKÝCH PROUDŮ « 
soutěž pro účastníky plavby « pochod Vzpomínka na Svatojánské proudy s neopakovatelnou atmosférou v trampských osadách 

Na Fáberce, Ztracenka a SKOT, kde bude v trampském hostinci U Taterů hrát od 14:00 hod trampská skupina APTEN-HASSA
 Ve Štěchovicích návaznost na pochod Vzpomínka na Svatojánské proudy.  

Účastníci turistické plavby, kteří se nezúčastní pěšího výletu mohou plout parníkem až do Třebenic. 
Odjezd parníku z Třebenic do Prahy nejdříve 14:30 hod (upřesníme)

Cena turistické plavby: Plné jízdné: 260 Kč. Dětské jízdné (3–12 let): 140 Kč. 

Informace a přihlášky na:  
www.volny.cz/staraplavba, (staraplavba@volny.cz) nebo 

www.turistashop.cz, (info@turistashop.cz)
Prodej jízdenek na adrese:  

TURISTASHOP – turistické knihkupectví 
Bělehradská 63, Praha 2 - Vinohrady

2013-Parnikem do Proudu (letak A3).indd   1 21.12.2012   13:44:12

Dále Vás mohu pozvat na další plavbu historickým parníkem do bývalých Svatojánských proudů:
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Oficiální zpráva o výsledku potápěčské expedice T8. 
      V sobotu  15.9. 2012 se z Chorvatska vrátil tým českých potápěčů. Jejich úkolem bylo nalézt, identifikovat a 
podrobně zdokumentovat vrak italské torpédovky T8.  
Italská  torpédovka  T8  byla  po  kapitulaci  Itálie  v září  1943  potopena  náletem  německých    letadel  nedaleko 
ostrova Olip v Jaderském moři. 
      Úkoly, které si členové expedice určili, se podařilo splnit. Vrak byl nalezen a identifikován. Podařilo se pořídit 
dostatek fotografií vraku a natočit přibližně 4 hodiny podmořských záběrů. K vraku torpédovky potápěči provedli 
řadu ponorů a zjistili následující fakta:  
Vrak lodi se nachází mezi ostrovy Šipan a Olip v hloubce 65 m a jeho pozice podle  GPS  je  
 

N 42° 45' 41.5"    E 17° 47' 04.9" 
 

      Vrak leží mírně na pravoboku, je rozdělen na dvě velmi silně poškozené části. Největší rozsah poškození je na 
přídi,  která byla  s největší pravděpodobností  zničena přímým  zásahem  letecké pumy  a následným  výbuchem 
vlastní  uskladněné  munice.  Z celé  přední  části  se  dochovalo  pouze  torzo  kapitánského  můstku  a  stojan 
kormidelního kola. Ve střední části vraku lodi stále stojí druhý komín, první komín leží na mořském dně nedaleko  
pravoboku vraku.  
      Nejzachovalejší částí vraku je záď,  která  byla  od zbytku lodi odtržena pravděpodobně výbuchem kotlů a leží 
nedaleko střední části lodi  v kýlové poloze.  Lodní dělo ráže 66 mm, jehož výrobcem byla ŠKODA Plzeň, se stále 
nachází na  svém místě na    zádi vraku  lodi a  je důležitým  identifikačním  znakem vraku. Přední  i  zadní dvojité 
torpédomety chybí. 
      Stoprocentní jistotu, že se jedná o vrak torpédovky T8,  získali potápěči až po odkrytí bronzového nápisu T8 
na zádi vraku. Kolem vraku torpédovky se na mořském dně nachází značné množství trosek  lodi, včetně dosud 
nevybuchlé lodní munice. 
Teplota vody se pohybovala okolo 15 stupňů, viditelnost na vraku maximálně 3 m. 
 

Závěr: 
      Potápěčská  expedice  dosáhla  nalezením,  identifikací  a  podrobným  zdokumentováním  vraku  italské 
torpédovky T8 velmi významného úspěchu na poli podmořské archeologie a přispěla k objasnění části historie 
námořních bojů na Jadranu v letech  1915‐1943.  
 

 

 

 

 

 

                                                          

Od pana Borise Gola se nám dostalo i informací o potápěčské expedici ze září 2012:
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Až odtud odejdu navždy, co se stane?
Zůstanou po mně knížky v řadě vyrovnané.

Až odtud odejdu navždy, co se změní?
Slyšet byl tiše smích a už tu není.

Až odtud odejdu navždy, co tu zbude?
Skončil tvůj život, můj osude...

Miroslav Sígl
Z básnické sbírky Mým přátelům

pan

novinář, spisovatel, básník, kronikář

Zemřel náhle po těžké operaci ve Vinohradské nemocnici 
5. prosince 2012 ve věku 86 let.

Poslední rozloučení bude 14. 12. 2012 v kapli sv. Václava 
na Vinohradském hřbitově ve 12 hodin.

Jménem pozůstalých:
Jiřina Síglová - manželka

Jana a Honza Bartůňkovi - dcera s manželem
Mikoláš a Hana Síglovi - syn s manželkou 
Lenka a Jan Střížovští - dcera s manželem

Michal, Petr, Martin, Jaroslav, Vladimír, Štěpánka
vnoučata

Andrejka, Eliška, Danielka, Barunka
pravnučky

V hlubokém zármutku oznamujeme 
všem přátelům a známým, že nás navždy opustil manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček

Praha 108 00, Káranská 34, e-mail: jirina.siglova@seznam.cz

Miroslav Sígl

Ve pondělí 30. 7. 2012 ze-
mřel po dlouhé těžké nemoci 
ve věku 66 let pan Pavel 
Pánek, milovník a znalec 
rakousko-uherského námoř-
nictva.

Ve středu 5. 12. 2012 v 9,20 
hod. náhle zemřel po ope-
raci srdce ve Vinohradské 
nemocnici pan Miroslav Sígl 
novinář, spisovatel, básník, 
kronikář obce Obříství  
ve věku 86 let.
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou

Vloni jsme psali, že od 1. ledna  2012 se změnou sazby DPH u knih dostáváme na úroveň například 
Albánie. Uplynul rok se skutečnými odborníky ve vládě a jsme na tom zase o procento hůř. Nová sazba 
se samozřejmě projeví i v ceně knih. U titulů našeho nakladatelství již vydaných ale určitě ne.

Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Od kuchtíka k šéfkuchařovi  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce běžná cena: 339 Kč naše cena: 309 Kč K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině běžná cena: 444 Kč naše cena: 409 Kč K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků  běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno) 
Mořští flamendři běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“ běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866 (rozebráno) 
Sebevražedné čluny běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 99 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“ běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
20 let Spolku přátel plavby (2012) běžná cena: 99 Kč naše cena: 95 Kč K“M“K: 90 Kč
LVP 18 (2012) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 17 (2011) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 16 (2010) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč  
LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
LVP 9   (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.
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PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Ponorkové eso, Příběh Wolfganga Lütha   naše cena 289 Kč
Vlk samotář   naše cena 269 Kč
Otevřený deník českého námořníka běžná cena neuvedena naše cena 399 Kč K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace běžná cena 379 Kč naše cena 355 Kč
Karlín běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedena naše cena: 400 Kč  
Na krásné modré Dřevnici (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej) běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 kč
Čluny útočí (doprodej) běžná cena 279 kč naše cena: 259 Kč
Na jachtě do světa (rozebráno) 
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej) běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej) běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej) běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej) běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej) běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Metla moří běžná cena 550 Kč naše cena 512 Kč 
Největší námořní bitvy XX. století běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách (doprodej) běžná cena 193 Kč naše cena 180 Kč 
Piráti (doprodej) běžná cena 279 Kč naše cena 260 Kč 
Plavby, které změnily svět běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej) běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej) běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej) běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Vikingové běžná cena 289 Kč naše cena 269 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 415 Kč naše cena: 375 Kč K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej) běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč  
Neuvěřitelná cesta (doprodej) běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč  
Námořnické historky (rozebráno) běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč  
Kuchařský zeměpis  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 215 Kč  
Historické lodě 16.–18. století (doprodej) běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč  
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč  
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč 
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč  

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
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Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč 
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 25 Kč naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 220 Kč naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov, Nechtěli jsme na moře, Nechtěli jsme na moře, 
Velká severní?, Velká šestka, Klub Lysek, Záhadné vody, Slečna Lee, 
Petr Kachna. Všechny tituly za stejnou cenu:  běžná cena: 199 Kč naše cena: 170 Kč 

PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES (mimo lodě a plavbu)
Lodní tématika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919 běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč  
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč 
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč 
Torpédo pal! (rozebráno) běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč 
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč 
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč 
Vojenské lodě Československa 1918–1959 (doprodej) běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč 
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč 
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč  
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč  
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč 
Čs. obrněná vozidla (rozebráno) běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč 
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč 
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč 
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč 
Obrněná technika 1  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)  
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 9  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 10 (Japonsko)   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč 
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč 
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč 
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Chcete objednat knihy od více dodavatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak poštovné? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších naklada-
telských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO a ELKA PRESS:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na:
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na:
http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NABÍDKA MIMO KNIH:

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara
 jeden kus:  naše cena: 6 Kč K“M“K: 5 Kč 
 od pěti kusů:  naše cena: 5 Kč K“M“K: 
4 Kč 
PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)

Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)

Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik) původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty původní cena: 195 Kč naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
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K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)
K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a Nášivka Patriot A
K-29b Nášivka Patriot B
K-29c Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
 běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 170 Kč 

OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
KR001S S 340 Kč 
KR001M M 340 Kč 
KR001L L 340 Kč 
KR001XL XL 340 Kč 
KR001XXL XXL 340 Kč
KR001XXXL XXXL 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
KR002S S 340 Kč 
KR002M M 340 Kč 
KR002L L 340 Kč 
KR002XL XL 340 Kč 
KR002XXL XXL 340 Kč 
KR002XXXL XXXL 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1 Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód velikost cena
KRD002S S 390 Kč 
KRD002M M 390 Kč 
KRD002L L 390 Kč 
KRD002XL XL 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1   
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
KRDT001S S 390 Kč 
KRDT001M M 390 Kč 
KRDT001L L 390 Kč 
KRDT001XL XL 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv   96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
009S  S 390 Kč 
009M  M 390 Kč 
009L  L 390 Kč 
009XL XL 390 Kč 
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Nátělník pruhovaný modrobílý      100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
NA001S  S   270 Kč 
NA001M  M   270 Kč 
NA001L  L   270 Kč 
NA001XL  XL   270 Kč 
NA001XXL  XXL   270 Kč 
NA001XXXL  XXXL   290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDS001S  S   450 Kč 
DRDS001M  M   450 Kč 
DRDS001L  L   450 Kč 
DRDS001XL  XL   450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDT001S  S   450 Kč 
DRDT001M  M   450 Kč 
DRDT001L  L   450 Kč 
DRDT001XL  XL   450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód velikost cena
003S  S   590 Kč 
003M  M   590 Kč 
003L  L   590 Kč 
003XL  XL   590 Kč 
003XXL  XXL   590 Kč 
003XXXL  XXXL   650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
TMJ01S S 450 Kč 
TMJ01M  M   450 Kč 
TMJ01L  L   450 Kč 
TMJ01XL  XL   450 Kč 
TMJ01XXL  XXL   450 Kč 
TMJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód velikost cena
SVJ01S  S   450 Kč 
SVJ01M  M   450 Kč 
SVJ01L  L   450 Kč 
SVJ01XL  XL   450 Kč 
SVJ01XXL  XXL   450 Kč 
SVJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
010S S 450 Kč 
010M M 450 Kč
010L L 450 Kč 
010XL XL 450 Kč 
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MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob!)
Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s 75 Olympus ponorka,  Velká Británie 1 : 75 190 Kč 
01 s  Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
02 s California ponorka Velká Británie 1 : 100 350 Kč 
02 California bitevní loď USA 1 : 200 180 Kč 
03 s Richelieu bitevní loď Francie 1 : 100 375 Kč 
03 Richelieu bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
04 s Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 100 415 Kč 
04 Tirpitz bitevní loď Německo 1 : 200 205 Kč 
05 s Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 100 300 Kč 
05 Sheffield lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
06 s Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 100 200 Kč 
06  Beowulf pobřežní bitevní loď Německo 1 : 200 150 Kč 
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč 
08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč 
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč 
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč 
09 Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
010 s 50 Brave Borderer torpédový člun Velká Británie 1 : 50 190 Kč 
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč 
011 Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 200 185 Kč   
012 s Borodino bitevní loď Rusko 1 : 100 300 Kč 
012 Borodino bitevní loď Rusko 1 : 200 180 Kč 
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč 
013  Baltimore těžký křižník USA 1 : 200 180 Kč 
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč 
015 s Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 100 360 Kč 
015 Viribus Unitis bitevní loď Rakousko-Uhersko 1 : 200 195 Kč 
016 s 75 I-15 ponorka Japonsko 1 : 75 190 Kč 
017 s 50 Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 50 230 Kč 
017 s  Grey Goose stíhač ponorek Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč 
018 Long Beach raketový křižník USA 1 : 200 200 Kč 
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč 
019  Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč 
020 s Yorktown letadlová loď USA 1 : 100 500 Kč 
020 Yorktown letadlová loď USA 1 : 200 240 Kč 
021 s 25 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 25 320 Kč 
021 s 50 Arrow dělový člun Velká Británie 1 : 50 185 Kč 
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč 
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč 
023  Taškent torpédoborec SSSR 1 : 200 165 Kč 
 024 s Missouri bitevní loď USA 1 : 100 445 Kč 
024  Missouri bitevní loď USA 1 : 200 235 Kč 
025 s Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 100 415 Kč 
025  Nagato bitevní loď Japonsko 1 : 200 210 Kč 
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč 
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč 
027  Fletcher torpédoborec USA 1 : 200 160 Kč 
028 s Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 100 305 Kč 
028  Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
029 s 50 S-142 torpédový člun Německo 1 : 50 180 Kč 
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč 
030  Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 200 180 Kč 
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč 
032 s Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 100 490 Kč 
032  Hood bitevní křižník Velká Británie 1 : 200 240 Kč 
033 s 75 U-VII B ponorka Německo 1 : 75 190 Kč 
033 s  U-VII B ponorka Německo 1 : 100 170 Kč 
034 s 50 Gyoraitey torpédový člun Japonsko 1 : 50 200 Kč 
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Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč 
035 Bouvet bitevní loď Francie 1 : 200 200 Kč 
036 s Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 100 480 Kč 
036 Jamato bitevní loď Japonsko 1 : 200 240 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 100 380 Kč 
037  Arizona  bitevní loď USA 1 : 200 220 Kč 
038s Zara těžký křižník Itálie 1 : 100 360 Kč 
038 Zara těžký křižník Itálie 1 : 200 200 Kč 
039s Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 250 Kč 
039 Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 150 Kč 
040s50 G-5 torpédový člun SSSR 1 : 50 100 Kč 
040s G-5 torpédový člun SSSR 1 : 100   50 Kč 
041s50 Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 50 250 Kč  
041s Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 100 150 Kč 
042s75 Nautilus ponorka USA 1 : 75 240 Kč 
042s Nautilus ponorka USA 1 : 100 150 Kč 
042 Nautilus ponorka USA 1 : 200 120 Kč 
043  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 200 210 Kč
043s  Prinz Eugen těžký křižník Německo 1 : 100 400 Kč

Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
P01 s 75 La Drac‘ene galéra Francie 1 : 75 260 Kč 
P01 s  La Drac‘ene galéra Francie 1 : 100 200 Kč 
P02 s 50 Victory řadová loď Velká Británie 1 : 50 460 Kč 
P02 s  Victory řadová loď Velká Británie 1 : 100 240 Kč 
P03 s  Caesar 1 : 100 160 Kč
P03  Caesar 1 : 200 120 Kč

C01 s 50  Western River 1 : 50 240 Kč
C0l s  Western River~ 1 : 10 150 Kč

Knihy JaPa
01  Japonské letadlové lodě z období II. sv.války  440 Kč
02 Bismarck 580 Kč
03 Americké válečné lodě 1914-18 300 Kč
04  Francouzské válečné lodě 1914-1918 340 Kč
05  Americké letadlové lodě z období II. sv.války  680 Kč

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena!

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 30 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

                                                              Marek Přikryl




